
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 23,308,748 22,429,606 879,142

국 4,378,790 2,831,590 1,547,200

균 920,098 824,178 95,920

기 2,032,078 2,032,078 0

도 1,419,067 1,274,116 144,951

조 250,000 250,000 0

군 14,308,715 15,217,644 △908,929

지역경제기반 구축 7,076,270 7,016,760 59,510

국 600,000 280,000 320,000

균 210,000 210,000 0

기 1,826,598 1,826,598 0

도 492,500 394,500 98,000

조 250,000 250,000 0

군 3,697,172 4,055,662 △358,490

지역경제활성화 2,584,750 2,227,590 357,160

국 600,000 280,000 320,000

도 492,500 394,500 98,000

군 1,492,250 1,553,090 △60,840

지역경제활성화 조성 109,550 110,390 △840

201 일반운영비 8,550 9,390 △840

01 사무관리비 8,550 9,390 △840

◎소상공인지원심의위원회 참석수당 0 840 △840경정 0원

고성사랑상품권 1,252,000 1,312,000 △60,000

301 일반보상금 984,000 1,044,000 △60,000

12 기타보상금 984,000 1,044,000 △60,000

◎할인판매 보전금 840,000 900,000 △60,000경정 840,000,000원

고향사랑 상품권 발행 지원사업 702,000 382,000 320,000

국 600,000 280,000 320,000

도 102,000 102,000 0

301 일반보상금 600,000 280,000 320,000

국 600,000 280,000 320,000

12 기타보상금 600,000 280,000 320,000

◎고향사랑 상품권 발행 지원사업

600,000 280,000 320,000경정 600,000,000원

국 600,000 280,000 320,000

소상공인 경남 일자리 안정자금 지원사업 377,000 279,000 98,000

도 377,000 279,000 98,000

307 민간이전 377,000 279,000 98,000

도 377,000 279,000 98,000

02 민간경상사업보조 377,000 279,000 98,000

◎소상공인 경남 일자리안정자금

377,000 279,000 98,000경정 377,000,000원

도 377,000 279,000 98,000

전통시장 활성화 4,491,520 4,789,170 △297,650

균 210,000 210,000 0



부서: 일자리경제과

정책: 지역경제기반 구축

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,826,598 1,826,598 0

조 250,000 250,000 0

군 2,204,922 2,502,572 △297,650

전통시장 장보기 및 배송서비스 지원사업(자체) 37,350 60,000 △22,650

307 민간이전 37,350 60,000 △22,650

02 민간경상사업보조 37,350 60,000 △22,650

◎전통시장 장보기 및 배송서비스 지원사업

37,350 60,000 △22,650경정 37,350,000원

고성시장 광장조성 150,000 400,000 △250,000

401 시설비및부대비 150,000 400,000 △250,000

01 시설비 150,000 400,000 △250,000

◎고성시장 광장조성 150,000 400,000 △250,000경정 150,000,000원

전통시장 박람회 등 참여 5,000 30,000 △25,000

201 일반운영비 5,000 30,000 △25,000

03 행사운영비 5,000 30,000 △25,000

◎전통시장 박람회 참가 및 홍보

5,000 30,000 △25,000경정 5,000,000원

에너지 수급 안정 1,907,179 1,890,459 16,720

국 680,120 680,120 0

기 145,000 145,000 0

도 172,815 172,815 0

군 909,244 892,524 16,720

에너지절약 및 안전관리 1,907,179 1,890,459 16,720

국 680,120 680,120 0

기 145,000 145,000 0

도 172,815 172,815 0

군 909,244 892,524 16,720

소규모 LPG배관망 구축지원 사업 301,720 285,000 16,720

국 150,000 150,000 0

군 151,720 135,000 16,720

402 민간자본이전 301,720 285,000 16,720

국 150,000 150,000 0

군 151,720 135,000 16,720

03 민간위탁사업비 301,720 285,000 16,720

◎LPG소형저장탱크 보급사업(와룡마을)

301,720 285,000 16,720경정 301,720,000원

국 150,000 150,000 0

군 151,720 135,000 16,720

고용 촉진 및 안정 5,733,324 4,757,324 976,000

국 2,955,010 1,778,510 1,176,500

균 313,378 260,878 52,500

도 209,924 185,674 24,250

군 2,255,012 2,532,262 △277,250

일자리 창출 5,733,324 4,757,324 976,000

국 2,955,010 1,778,510 1,176,500



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 313,378 260,878 52,500

도 209,924 185,674 24,250

군 2,255,012 2,532,262 △277,250

공공근로사업추진 832,000 1,235,000 △403,000

101 인건비 810,000 1,200,000 △390,000

04 기간제근로자등보수 810,000 1,200,000 △390,000

◎공공근로사업 참여자 인건비

810,000 1,200,000 △390,000경정 810,000,000원

206 재료비 14,000 27,000 △13,000

01 재료비 14,000 27,000 △13,000

◎공공근로사업 추진 재료 구입

14,000 27,000 △13,000경정 14,000,000원

청년일자리사업 276,000 294,000 △18,000

101 인건비 276,000 294,000 △18,000

04 기간제근로자등보수 276,000 294,000 △18,000

◎대학생 행정체험 일자리사업

276,000 294,000 △18,000경정 276,000,000원

채용박람회 개최 10,000 12,000 △2,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

도 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000

03 행사운영비 10,000 12,000 △2,000

◎채용박람회 개최 10,000 12,000 △2,000경정 10,000,000원

도 5,000 6,000 △1,000

군 5,000 6,000 △1,000

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 148,600 78,600 70,000

균 111,450 58,950 52,500

도 11,145 5,895 5,250

군 26,005 13,755 12,250

307 민간이전 148,600 78,600 70,000

균 111,450 58,950 52,500

도 11,145 5,895 5,250

군 26,005 13,755 12,250

02 민간경상사업보조 148,600 78,600 70,000

◎(예비)사회적기업 일자리창출

148,600 78,600 70,000경정 148,600,000원

균 111,450 58,950 52,500

도 11,145 5,895 5,250

군 26,005 13,755 12,250

희망근로 지원사업(2차)(보조) 1,304,000 0 1,304,000

국 1,174,000 0 1,174,000

군 130,000 0 130,000

101 인건비 1,294,000 0 1,294,000



부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,165,000 0 1,165,000

군 129,000 0 129,000

04 기간제근로자등보수 1,294,000 0 1,294,000

◎희망근로 지원사업(2차) 인건비[추경성립전] 1,294,000 0 1,294,000

국 1,165,000 0 1,165,000

군 129,000 0 129,000

206 재료비 10,000 0 10,000

국 9,000 0 9,000

군 1,000 0 1,000

01 재료비 10,000 0 10,000

◎희망근로 지원사업(2차) 재료비[추경성립전] 10,000 0 10,000

국 9,000 0 9,000

군 1,000 0 1,000

신중년 일자리사업(경로당 운영 매니저) 98,984 93,984 5,000

국 49,492 46,992 2,500

군 49,492 46,992 2,500

101 인건비 98,824 93,824 5,000

국 49,412 46,912 2,500

군 49,412 46,912 2,500

04 기간제근로자등보수 98,824 93,824 5,000

◎신중년 일자리사업(경로당운영매니저) 인건비

98,824 93,824 5,000경정 98,824,000원

국 49,412 46,912 2,500

군 49,412 46,912 2,500

공유경제 활성화 지원사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎공유경제 활성화 지원사업[추경성립전] 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

교통행정 개선 6,925,593 7,130,396 △204,803

국 143,660 92,960 50,700

균 396,720 353,300 43,420

기 60,480 60,480 0

도 543,828 521,127 22,701

군 5,780,905 6,102,529 △321,624

교통행정 운영 1,568,676 1,478,770 89,906

국 143,275 92,575 50,700

기 60,480 60,480 0

도 57,837 39,937 17,900

군 1,307,084 1,285,778 21,306

농어촌버스 교통카드 수수료 지원 10,000 7,000 3,000

도 5,000 3,500 1,500

군 5,000 3,500 1,500

307 민간이전 10,000 7,000 3,000



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 3,500 1,500

군 5,000 3,500 1,500

02 민간경상사업보조 10,000 7,000 3,000

◎군내버스 교통카드 수수료 지원

10,000 7,000 3,000경정 10,000,000원

도 5,000 3,500 1,500

군 5,000 3,500 1,500

농어촌버스 교통카드 요금할인 지원 68,000 30,000 38,000

도 34,000 15,000 19,000

군 34,000 15,000 19,000

307 민간이전 68,000 30,000 38,000

도 34,000 15,000 19,000

군 34,000 15,000 19,000

02 민간경상사업보조 68,000 30,000 38,000

◎군내버스 교통카드 요금할인 지원

68,000 30,000 38,000경정 68,000,000원

도 34,000 15,000 19,000

군 34,000 15,000 19,000

택시요금 카드결제 수수료 지원 15,500 15,500 0

도 2,900 5,500 △2,600

군 12,600 10,000 2,600

307 민간이전 15,500 15,500 0

도 2,900 5,500 △2,600

군 12,600 10,000 2,600

02 민간경상사업보조 15,500 15,500 0

◎택시요금 카드결재 수수료 지원[재원조정]

15,500 15,500 0경정 15,500,000원

도 2,900 5,500 △2,600

군 12,600 10,000 2,600

선진주차질서도우미 운영사업(재정지원일자리사업) 87,347 99,441 △12,094

101 인건비 87,347 99,441 △12,094

04 기간제근로자등보수 87,347 99,441 △12,094

◎주차질서도우미 87,347 99,441 △12,094

○인부임 66,132 73,647 △7,515

○주차연차수당 16,533 19,539 △3,006

○건강보험 2,627 2,908 △281

○장기요양 97 108 △11

○산재보험 758 839 △81

○주차질서 도우미 근무복 구입

1,200 2,400 △1,200

경정 66,132,000원

경정 16,533,000원

경정 2,627,000원

경정 97,000원

경정 758,000원

경정 1,200,000원

택시 감차 운영 418,700 357,700 61,000

국 117,000 66,300 50,700

군 301,700 291,400 10,300

301 일반보상금 418,000 357,000 61,000

국 117,000 66,300 50,700



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 301,000 290,700 10,300

12 기타보상금 418,000 357,000 61,000

◎택시감차 보상지원 418,000 357,000 61,000경정 418,000,000원

국 117,000 66,300 50,700

군 301,000 290,700 10,300

벽지노선 운수업체 지원 3,664,172 3,942,881 △278,709

균 396,720 353,300 43,420

도 472,901 468,100 4,801

군 2,794,551 3,121,481 △326,930

벽지노선손실보상금지원 715,515 688,264 27,251

도 127,251 100,000 27,251

군 588,264 588,264 0

307 민간이전 660,515 633,264 27,251

도 127,251 100,000 27,251

군 533,264 533,264 0

09 운수업계보조금 660,515 633,264 27,251

◎벽지노선 손실보상금 660,515 633,264 27,251경정 660,515,000원

도 127,251 100,000 27,251

군 533,264 533,264 0

운수업체 지원 1,210,000 1,510,000 △300,000

307 민간이전 1,210,000 1,510,000 △300,000

09 운수업계보조금 1,210,000 1,510,000 △300,000

◎유가보조금 1,150,000 1,450,000 △300,000경정 1,150,000,000원

고성행복택시 운영 200,040 206,000 △5,960

균 96,720 53,300 43,420

도 45,650 68,100 △22,450

군 57,670 84,600 △26,930

307 민간이전 193,440 199,400 △5,960

균 96,720 53,300 43,420

도 45,650 68,100 △22,450

군 51,070 78,000 △26,930

09 운수업계보조금 193,440 199,400 △5,960

◎고성행복택시 운영 193,440 199,400 △5,960경정 193,440,000원

균 96,720 53,300 43,420

도 45,650 68,100 △22,450

군 51,070 78,000 △26,930

기초질서확립 133,580 149,580 △16,000

도 13,090 13,090 0

군 120,490 136,490 △16,000

불법 주정차 단속 133,580 149,580 △16,000

도 13,090 13,090 0

군 120,490 136,490 △16,000

201 일반운영비 42,650 58,650 △16,000

01 사무관리비 4,950 20,950 △16,000

◎일반수용비 4,950 20,950 △16,000



부서: 일자리경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 기초질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주정차위반과태료 가상계좌수납시스템 구입

0 16,000 △16,000경정 0원

재무활동(일자리경제과) 1,363,192 1,331,477 31,715

보전지출(일자리경제과) 222,702 190,987 31,715

국.도비보조금반환금 222,702 190,987 31,715

802 반환금기타 222,702 190,987 31,715

01 국고보조금반환금 176,338 169,460 6,878

◎국고보조금 반환금 167,945 161,929 6,016

◎국고보조금 이자 반환금 8,393 7,531 862

경정 167,945,000원

경정 8,393,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,325 21,527 18,798

◎도비보조금 반환금 39,395 21,025 18,370

◎도비보조금 이자 반환금 930 502 428

경정 39,395,000원

경정 930,000원

03 과오납금등 6,039 0 6,039

◎과오납금 6,039 0 6,039


